
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 1» 

 (МБДОУ № 1) 

 

«1-т ӥ  номеро нылпи сад» школаозь 

дышетонъя муниципал коньдэтэн 

возиськись ужъюрт  

(1- тӥ  номеро ШДМКВУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

18.02.2025           № 80

 

г. Ижевск 

 

Об организации и предоставлении платных образовательных услуг 

в МБДОУ № 1 на 2024 – 2025 учебный год 

 

В целях удовлетворения спроса населения, развития индивидуальных потребностей 

обучающихся МБДОУ № 1 в интеллектуальном, художественно-эстетическом, 

нравственном развитии, а также в занятиях физической культурой и спортом, научно-

техническим творчеством, в соответствии со ст. 101 Федерального закона  Российской 

Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2021г № 1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», руководствуясь уставом МБДОУ № 1,              

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать с 01.03.2025г в МБДОУ № 1 платную образовательную услугу (далее - 

ПОУ) на 2024-2025 учебный год. 

2. Утвердить перечень ПОУ и платных общеобразовательных программ: 

- ПОУ художественной направленности «Волшебный песок» - Дополнительная 

общеразвивающая программа художественной направленности по рисованию песком с 

детьми 2-3 лет 

- ПОУ художественной направленности «Чудесный песок» - Дополнительная 

общеразвивающая программа художественной направленности по пескографии с детьми 2-

4 лет 

- ПОУ социально-гуманитарной направленности «Знайка» - Дополнительная 

общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности по развитию 

логического мышления у детей 4-5 лет. 

3. Утвердить учебный план ПОУ на 2024 – 2025 учебный год. 

4. Утвердить расписание занятий групп на 2024 – 2025 учебный год. 

5. Утвердить калькуляцию стоимости ПОУ на 2024 – 2025 учебный год. 

6. Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и 

предоставлении ПОУ, в соответствии с гражданским законодательством Российской 

Федерации. Срок – до 28.02.2025г 

8. Координатору:  

- подготовить договоры с родителями (законными представителями) обучающихся в 

соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации. 

Срок – до 28.02.2025г 



- осуществить предварительное комплектование групп и представляет списки на 

утверждение руководителю Учреждения. Срок – до 28.02.2025г.  

- координировать образовательный процесс в группах в соответствии с утверждёнными 

дополнительными общеобразовательными программами, учебными планами, графиками 

(расписанием) занятий.  

- подготовить всю необходимую информацию по предоставлению платных 

образовательных услуг для размещения на информационном стенде Учреждения и 

официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

Срок – в течении 10 рабочих дней. 

9. Ганиевой Елене Салиховне, заместитель заведующего по ВиМР, провести инструктаж 

по охране жизни и здоровью обучающихся в процессе оказания ПОУ. Срок – до 

28.02.2025г 

10. Педагогические работники: 

- организуют и проводят занятия с обучающимися в соответствии с утвержденным 

учебным планом, расписанием, руководствуясь образовательной программой; 

- ведут табель посещаемости ПОУ; 

- обеспечивают сохранность жизни и здоровью обучающихся во время проведения занятий 

в группах с учетом соблюдения санитарных правил и нормативов, правил пожарной 

безопасности. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

  

 

Заведующий МБДОУ № 1                   Л.З.Фассахова 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

          Е.С.Ганиева 

 

 

 

 


		2025-02-25T19:06:06+0400
	Фассахова Лилия Зулфатовна




